АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2023 года № 247

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 11 июля 2022 года № 350

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.20003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р
«Об  утверждении  Перечней  государственных  и  муниципальных  услуг,
оказываемых  органами  исполнительной  власти  Сахалинской  области,
органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями
Сахалинской  области
и другими организациями, в которых размещается государственное задание
(заказ)»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Организация  отдыха  и  оздоровления  детей
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  11  июля  2022  года  №  350  (далее  –
административный регламент), следующие изменения:

1.1. Изложить п.п. 1.2 раздела 1 административного регламента в новой
редакции:

«1.2.  Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются
родители  (законные  представители)  отдельных  категорий  детей  (далее  -
Заявители):

- дети в возрасте  от 6,6 до 17 лет (в лагерь с дневным пребыванием
детей);

2

- дети в возрасте от 7 до 18 лет (в профильный (специализированный)
лагерь с дневным пребыванием);

-  дети  в  возрасте  от  7  до  15  лет  (включительно)  обучающиеся
в общеобразовательных организациях региона.».

2. Изложить п.п. 2.10 раздела 2 административного регламента в новой
редакции:

«2.10. Перечень  документов,  подтверждающих  право  Заявителя
на  получение  услуги,  в  том числе  принадлежность  ребенка  к  категориям,
определенным в пункте 1.2 настоящего Административного регламента:

- медицинская справка о состоянии здоровья ребенка;
- копия страхового полиса от несчастных случаев;
- документ, подтверждающий статус ребенка, находящегося в трудной

жизненной ситуации (для оплаты путевки на льготных условиях).».
3. Заменить в разделе 2 административного регламента наименование

подраздела  «Исчерпывающий  перечень  оснований  для  приостановления
или отказа в предоставлении муниципальной услуги» на «Исчерпывающий
перечень  оснований  для  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления муниципальной услуги».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е